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mune, det bør gælde ved udarbejdelsen af den 
regionale varmeforsyningsplan, og det bør gælde 
ved energiministerens godkendelse af planerne. 

Det skal også i mindst lige så høj grad gælde i 
varmeplanlægningen efter overgangsbestemmelser- 
ne som i den normale varmeplanlægning. Specielt 
skal det gælde ved ministerens ret til at bestemme, 
»at nærmere angivne forudsætninger skal lægges 
til grund ved udarbejdelse af delplaner« og ved 
ministerens godkendelse af delplaner. 

Ved »afgørende vægt på lokal medbestemmel- 
se« skal forstås, at beslutninger om den rent lokale 
udnyttelse af de forhåndenværende energikilder 
skal overlades * til kommunalbestyrelsen, medens 
den enkelte kommunes forsyning med fossile 
brændsler nødvendigvis må koordineres på lands- 
plan. 

Dette betyder, at kommunalbestyrelsen, som bør 
tage vidtstrakt hensyn til ønsker og krav fra de 
enkelte by- og landsbysamfund inden for kommu- 
nen, selv kan fastlægge, i hvilket omfang man vil 
satse ekstraordinært på isolering, på udnyttelse af 
lokal overskudsvarme og på vedvarende energikil- 
der, samt om man vil f. eks. bygge fjernvarmean- 
læg, eventuelt kombineret med kraftvarmeværker, 
eller om man vil føre naturgas ud i de enkelte hu- 
se. Alt sammen inden for de landsdækkende love 
og regler, der er gældende for disse forhold. Deri- 
mod kan ministeren med ansvar over for folketin- 
get fastlægge, hvilke fossile brændsler, dvs. natur- 
gas, olie og kul, der skal anvendes, i det omfang 
kommunens varmeforsyning nødvendiggør tilførsel 
af sådanne brændsler. 

Lovforslaget er en uændret genfremsættelse af 
et i I. samling 1981-82 fremsat lovforslag (jfr. Fol- 
ketingstidende, forhandlingerne sp. 2074 og tillæg 
A sp. 1395). 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til nr. I 
Det nye stk. 2 skal sikre, at kommunalbestyrel- 

sen medvirker til at skabe en offentlig debat på så 
. tidligt et tidspunkt, at ingen beslutninger er taget. 
Selv udarbejdelse af oplæg vil i nogen grad be- 

grænse mulighederne, og dette bør derfor først ske 
efter debatperioden. 

Da resultatet af kortlægningen kan v2 Fre van- 
skelig at overskue, er det kommunalbestyrelsens 
pligt at samle resultaterne på en overskuejig måde 
og gennem oplysningsvirksomhed fremme en så 
alsidig og varieret debat som muligt, en debat, der 
inddrager alle muligheder for varmeforsyning, 
herunder vedvarende energikilder og nedsat var- 
mebehov på grund af energibesparende foranstalt- 
ninger. 

Stk. 3 pålægger kommunalbestyrelsen at udar- 
bejde oplæg på grundlag af debatten. Da der i 
debatten normalt vil fremkomme vidt forskellige 
synspunkter, bør der -  undtagen i helt specielle 
tilfælde -  udarbejdes flere alternative oplæg. Til- 
svarende må oplæg for bydele eller landsbyer in- 
den for kommunens område udarbejdes med afgø- 
rende vægt på de synspunkter, der er fremført af 
de direkte berørte borgere. 

Til nr. 2 
Ved denne tilføjelse pålægges det amtsrådet at 

tage afgørende hensyn til de oplæg til plan for 
varmeforsyning, som er udarbejdet af kommunal- 
bestyrelserne. Der henvises i øvrigt til sidste del af 
de generelle bemærkninger. 

Til nr. 3 
Ved denne tilføjelse pålægges det energiministe- 

ren at tage afgørende hensyn til de synspunkter, 
der er fremført af den lokale befolkning gennem 
kommunalbestyrelsernes oplæg og den regionale 
plan for varmeforsyning, som amtsrådet har udar- 
bejdet. Der henvises i øvrigt til sidste del af de 
generelle bemærkninger. 

Til nr. 4 
Ved dette stykke sikres det, at der også ved ud- 

arbejdelse af delplaner og udformning af varme- 
plandirektiver skal tages vidtgående hensyn til de 
lokale ønsker, således at disse får en afgørende 
vægt. Der henvises i øvrigt til sidste del af de ge- 
nerelle bemærkninger. 


